
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 декабря 2015 года № 1814- пр
г. Ставрополь

Об утверждении плана проведения проверок соблюдения требований законо­
дательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече­
ния федеральных и муниципальных нужд» и Порядком осуществления ве­
домственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече­
ния государственных нужд Ставропольского края, утвержденным постанов­
лением Правительства Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. № 539-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок соблюдения тре­
бований законодательства Российской Федерации и иных нормативных пра­
вовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2016 год (далее -  
план проверок).

2. Заведующему сектором программно-информационного обеспечения 
разместить план проверок на официальном сайте министерства образования 
и молодежной политики Ставропольского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Лукиди С.М.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра



Приложение
к приказу министерства образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от 30 декабря 2015 г. № 1814-пр

ПЛАН
проведения проверок соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 
актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд на 2016 год.

Наименование органа ведомственного контроля -
министерство образования и молодежной политики Ставропольского края

№
п/п

Подведомственный заказчик, в отношении которого планируется проведение проверки
Вид проверки

Дата начала 
проведения 

проверкиНаименование ИНН Адрес места нахождения

1 ГБОУ СПО «Ставропольский колледж сер­
висных технологий и коммерции»

2634077744 355012, Ставропольский край, г. Став­
рополь, ул. Ленина, д. 73

выездная 21.01.2016

2 ГОУ для детей, нуждающихся в психолого­
педагогической и медико-социальной по­

мощи «Краевой центр психолого­
педагогической реабилитации и коррекции 
несовершеннолетних, злоупотребляющих 

наркотиками»

2635097920 355035, Ставропольский край, 
г.Ставрополь ул. Мира, 285

выездная 04.02.2016

ГАОУ ДОД «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования для одаренных 

детей «Поиск»

2635009017 355029, Ставропольский край, 
г.Ставрополь, ул. Мира, д. 460.

выездная 18.02.2016

3 ГБПОУ «Многопрофильный техникум им. 
казачьего генерала С.С. Николаева»

2623023225 356240, Ставропольский край, Шпа- 
ковский р-н, Михайловск г, ЛЕНИНА, 

152/А

выездная 10.03.2016

4 ГКС (К)ОУ "Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 

19 VIII вида"

2607012794 356100, Ставропольский кр., г. Изо­
бильный, ул. Чапаева, 1

выездная 24.03.2016



5 ГБОУ СПО «Невинномысский энергетиче­
ский техникум»

2631018123 357114, Ставропольский край, г. Не- 
винномысск, бульвар Мира, д. 24

выездная 07.04.2016

6 ГКОУ «Детский дом (смешанный) № 25» 2617009624 356530, Ставропольский край, г Свет­
ло град, ул Калинина, д 305 а

выездная 21.04.2016

7 ГБПОУ «Зеленокумский многопрофиль­
ный техникум»

2619006026 357911, Российская Федерация, Зеле- 
нокумск, ул. Кочубея 66

выездная 05.05.2016

8 Санаторный детский дом № 31 г. Кисло­
водск

2628035016 357736, Ставропольский край, г Кисло­
водск, ул Островского, д 72

выездная 19.05.2016

9 ГБОУ СПО «Лермонтовский региональный 
многопрофильный колледж»

2629000344 357342, Ставропольский край, Лермон­
тов г, КОМСОМОЛЬСКАЯ, 18

выездная 02.06.2016

10 ГКОУ «Детский дом (смешанный) № 19» 2609014934 357301 РФ.Ставропольский край, Ки­
ровский район, г.Новопавловск, 
ул.Восточная, 26

выездная 16.06.2016

11 ГКС (К) ОУ "Специальная (коррекцион­
ная) общеобразовательная школа-интернат 

№ 6 VIII вида"

2605011636 356420, Ставропольский край, Благо­
дарный г. Советская, 386

выездная 30.06.2016

12 ГКОУ «Деткий дом (смешанный) № 32» г. 
Пятигорск

2632055738 357500, Ставропольский край, 
г.Пятигорск, ул.Лермонтова, д.З,

выездная 14.07.2016

13 ГКС (К) ОУ «Специальная (коррекцион­
ная) общеобразовательная школа-интернат 

№ 12 VIII вида»

2618010799 357352, Ставропольский край, Пред­
горный район, с. Юца, ул. Ессентук- 

ская, 37А

выездная 28.07.2016

14 ГКОУ «Детский дом (смешанный) № 7» 2625031214 357806, Ставропольский край, Георги­
евский район, п Нижнезольский, ул 
Школьная, д 11

выездная 11.08.2016

15 ГКС (К) ОУ «Специальная (коррекцион­
ная) общеобразовательная школа-интернат 

№ 25 VI вида»

2611003746 356030, Ставропольский край, Красно­
гвардейский район, с. Красногвардей­

ское, ул. Есенина, 25

выездная 25.08.2016



16
ГКУ "Детский дом № 16 имени М.Н. По­
кровского"

2605011499 356420, Ставропольский край, г. Бла­
годарный, площадь Гайдара, 15

выездная 08.09.2016

17 ГКС (К) ОУ «Специальная (коррекцион­
ная) общеобразовательная школа-интернат 

№ 7 VIII вида»

2625012148 357811, Ставропольский край, Георги­
евский район, ст. Александрийская, ул. 

Первомайская, 53

выездная 22.09.2016

18 ГБОУ СПО «Невинномысский химический 
колледж»

2631016990 357108, Ставропольский край, Невин- 
номысск г, Павлова, 17

выездная 06.10.2016

19 ГБОУ СПО «Георгиевский политехниче­
ский техникум»

2625015830 357827 Ставропольский край, 
г.Георгиевск, ул.Тургенева, д.9,

выездная 20.10.2016

20 ГБОУ СПО «Александровский сельскохо­
зяйственный колледж»

2601002535 356304, Ставропольский край, Алек­
сандровский р-н, с. Александровское, 
ул. Энгельса, 26

выездная 10.11.2016

21 ГКС (К) ОУ «Специальная (коррекцион­
ная) общеобразовательная школа-интернат 

№ 15 VIII вида»

2603008821 357070, Ставропольский край, Андро- 
повский район, п. Каскадный, ул. Цен­

тральная, 18

выездная 02.11.2016

22 ГБОУ СПО «Георгиевский региональный 
колледж «Интеграл» 2625018855

357821, Ставропольский край, г Геор- 
гиевск, ул Быкова, д 2/29

выездная 17.11.2016

23 ГБОУ СПО «Курсавский региональный 
колледж «Интеграл»

2603004986 357070, Ставропольский край, Андро- 
иовский район, с. Курсавка, ул. Титова, 

15

выездная 01.12.2016

24 ГКС (К) ОУ «Специальная (коррекцион­
ная) общеобразовательная школа-интернат 

№ 19 VIII вида»

2607012794 356100, Ставропольский край, г. Изо­
бильный, ул. Чапаева, 1

выездная 15.12.2016


